Совет

 муниципального образования

Динской район

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

24 января 2024 года                                                                      № 496-55/ 4
станица Динская

Об утверждении отчета о выполнении программы приватизации

имущества муниципального образования Динской район за 2023 год

В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственно-

го и муниципального имущества», Положением о порядке управления и распо-

ряжения объектами муниципальной собственности муниципального образова-

ния Динской район», утвержденным решением Совета муниципального образо-

вания Динской район от 27 сентября 2017 г. № 298-29/3 (с изменениями от 29

мая 2019 г. № 514-60/3, от 24 марта 2021 г. № 114-11/4, от 20 апреля 2022 г. №

234-26/4), руководствуясь статьями 25, 63 Устава муниципального образования

Динской район Совет муниципального образования Динской район РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет управления имущественных отношений

администрации муниципального образования Динской район о выполнении

программы приватизации муниципального имущества муниципального

образования Динской район за 2023 год (прилагается).

2. Управлению имущественных отношений администрации муниципаль-

ного образования Динской район (Головач О.Ю.):

1) провести своевременную предпродажную подготовку документов на

объекты в соответствии с программой приватизации муниципального имуще-

ства на 2024 год;

2) в случае внесения изменений в программу приватизации на 2024 год

вносить предложения финансовому управлению администрации муниципаль-

ного образования Динской район о корректировке бюджетных назначений по

виду доходов «доходы от реализации муниципального имущества, находящего-

ся в собственности муниципального образования Динской район», в части их

увеличения (уменьшения) с соответствующим отражением в бюджете текущего

года.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет

Совета муниципального образования Динской район по собственности, прива-

тизации, землепользованию и землеустройству (Гриднев А.В.).

4. Решение вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению

на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размеще-

ния  информации о проведении торгов (http://www.torgi.gov.ru) и на официаль-

ном сайте муниципального образования Динской район в сети «Интернет»

(http://www.dinskoi-raion.ru).

Исполняющий обязанности

председателя  Совета

муниципального образования

Динской район                                                                                 В.Н. Годовальник

25 января 2024 г.

http://www.torgi.gov.ru/

Приложение

УТВЕРЖДЕН

 решением Совета муниципального

образования Динской район

от  24 января 2024 года  № 496-55/4

ОТЧЕТ

управления имущественных отношений администрации

муниципального образования Динской район о выполнении программы

приватизации имущества муниципального образования

Динской район за 2023 год

Программа приватизации имущества муниципального образования Динской

район на 2023 год, утверждена решением Совета муниципального образования

Динской район от 23 ноября 2022 г. № 322-34/4 «О программе приватизации иму-

щества муниципального образования Динской район на 2023 год».

В 2023 году планировалась приватизация движимого имущества, а именно:

- электронный тахеометр TRIMBLE 3305 ВК (базовый);

- тахеометр.

В соответствии с решением Совета муниципального образования Динской

район от 22 ноября 2023 г. № 443-51/4 «Об условиях приватизации способом в

форме электронного аукциона муниципального имущества казны муниципального

образования Динской район движимого имущества» приняты условия приватиза-

ции по вышеуказанным объектам, способом в форме электронного аукциона с от-

крытой формой подачи предложений по цене двумя лотами.

Начальная цена утверждена в соответствии с рыночной оценкой в размере:

- 45 000 (сорок пять тысяч) рублей 00 копеек;

- 88 200 (восемьдесят восемь тысяч двести) рублей 00 копеек соответствен-

но.

Объявленные аукционы признаны несостоявшимися по причине отсутствия

заявок (протоколы рассмотрения заявок на участие в аукционе № 5 и № 6 от

26 декабря 2023 г.).

Решением Совета муниципального образования Динской район

от 22 ноября 2023 г. № 444-51/4 в программу приватизации на 2024 год включены

следующие объекты, а именно:

- электронный тахеометр TRIMBLE 3305 BK (базовый);

- тахеометр.